MpunoxeHue Ne 7
K MNopsagky

f0OoBOW (MTOrOBbLIN) OTYET O BbIMOMHEHUM MYHMLMMNANBHOW NPOrpaMmbl

«be3onacHocmb [JMumpo8cko20 MyHuyunaabHo20 patioHa Mockoeckol obsiacmu Ha 2015-2019 200b1»
(Ha3BaHMe MyHUUMNanbLHOW NporpamMmmbl)
MyHMumnanbHbIA 3aKas34vmk AdmuHucmpauus AmMmumpoecko20 MyHUyunaabHo20 patioHa Mockoeckoli o6nacmu
NcTouHmK conHaHcmpoBaHus _ 6rodxem Mmumpoecko20 MyHuUyunaabHo20 patioHa Mockoeckol obsacmu, cybcuduu u3 6rodxema
Mockoeckolu obsacmu, 8He6100KEeMHbIe UCMOYHUKU
(6romxeT AMUTPOBCKOro MyHMUMNaneHoro parnoHa MockoBckor obnacTtu, gpyrme NCTOYHUKK)

Ne | HaumeHoBaHusA 2016 ron, Bcero
n/n | meponpuATUs O6bem O6bem MpoduHaHeypo |  BbinonHeHo O6bem O6bem MpoduHaHcy | BeinonHeH
(c ykasaHnem | gyyancuposaHmus | dHaHCMpOBaHU BaHo (Tbic. py6.) | dvHaHCMpO | dMHaHCMpoBa -pOBaHo 0
NOpAAKOBOTO no A, (TbIC. PY6.) BaHWs no HUS, (Tbic. py6.) | (Tbic.pyb.)
Homepa) MyHULMNANLHOW | NPeayCMOTPEHH MyHULMNAanb | NpedycMOTPpeH | (HapacTatoly | (HapacTato
nporpamme bl BHODKETOM -HON HbIN Wn nTor LLNIA nuTor
(TeiC. pYy6.) OmuTpoBckoro nporpamme Gtopxketom | 2015-2016r.) 2015-
MyHULMNAansHor (TeiC. py6.) | OMnTpOBCKOro 2016r.)
0 panoHa MYHULMNANsHO
MockoBckom ro pamoHa
obnactu (TbiC. MockoBckow
py6.) obnactu (TbiC.
py6.)

Moanporpamma 1. CHUXeHMe pUMCKOB U CMAAIr4eHue nocneacTBUM Ype3BbiYaliHOW CUTyaLMM NPUPOAHOIo U TEXHOFeHHOro xapakTepa B
AMmuTtpoBCKOM MyHUUMnanbsHOM panoHe MockoBckon obnacTu.

1 | MeponpusaTtue 105,7 105,7 105,7 105,7 333 333 153,0 105,7
1.1

O6yyeHune
COTPYAHMKOB
aBapunHo -
cnacaTternbHbIX
dhbopmmnpoBaHni
no NPOBEAEHUIO
ACOHP




12

Meponpuarune
2.1.

lMpoBeaeHue
NpoUNaKkTUKn ¢
HaceneHnem no
cobnoaeHuto
npaBun oxpaHbl
XXU3HU Nogen Ha
Bode

5,0

5,0

5,0

5,0

20,0

20,0

5,0

5,0

Meponpuartue
2.2.

CospaHue
©esonacHbIX
MECT OTAbIXa
AN HaceneHus
Ha BOAHbIX
obbekTax

0,0

0,0

0,0

0,0

150,0

0,0

0,0

0,0

Meponpuarne
2.3.

O6yyeHune
geten
nnaBaHUIo n
npuemam
crnaceHusl Ha
BOAEe B
obuieobpaszosat
enbHbIX
yyupexgeHusax
OmuTtpoBckoro
MyHULMNanbHor
0 parnioHa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




Meponpuarune
2.4.

MexbtoaKeTHble
TpaHcepThl Ha
OCyLlecTBneHne
MepOonpuUATUn
no
obecneyeHno
©e3onacHocTu
nogen Ha
BOOHbIX
obBbekTax,
oxpaHe nx
XKU3HU 1~
340pOBbS

219,2

219,2

219,2

219,2

654,4

654,4

Meponpuarne
3.1

Onnara 3a
MOKYMKY
MaTepunanbHbIX
pecypcoB B
COOTBETCTBUMU C
HOMEHKNaTypown
pe3epBHOro
doHaa
MaTtepuanbHbIX
pecypcos JMP
ana nuKkBnaaunmn
YC, B TOM uncne
nocnencTeumn
TEPPOPUCTUYECK
NX aKToB

0,0

0,0

0,0

0,0

700,0

700,0

100,0

0,0




Meponpuarune
3.2

Onpenenenuve
COOTHOLLIEHMS
haKkTMYECKOro un
HOPMAaTMBHOIO
obbema
HaKonneHns
pe3epBHOro
doHaa
(PUHAHCOBbIX,
MaTepuanbHbIX
pecypcos JMP
ANA NuKBnaaumm
ypesBblYanHbIX
cuTyauun
NoKanbHOro u
MyHMLMNanbHor
0 XapakTtepa, B
TOM yucne
nocnencTeumn
TepPPOPUCTNYECK
NX aKToB, B
pacyeTe Ha
aywy
HaceneHus, no
CpaBHEHMIO C
nokasarenem
2014 ropa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Meponpuarne
3.3.

YBenunyenme
PUHaAHCOBOro
pesepsa MP
ansa nukengauum
YC, B TOM 4ucne
nocneacTeun
TEPPOPUCTUYECK
MX aKTOB

1526,8

100,0

1526,8

1526,8

6107,2

400,0

100,0

100,0




Meponpuarune
4.1

Onnata
BbINOSIHEHHbIX
paboT no
npeaynpexaeHu
0 1 NUKBNOAUUN
(@

467,50

467,50

350,0

350,0

3080,9

3080,9

517,5

350,0

10

Meponpuartue
4.2.

Mex0rogxeTHble
TpaHcdepTbl Ha
yyactue B
npegynpexaeHu
1 1 NUKBMaaunn
nocnencTeumn
yc

0,0

0,0

0,0

0,0

356

356

Moanporpamma 2. PasButue u coBepLieHCTBOBaHME CUCTEM ONOBeLLEeHUA U MUH(hopMUpPOBaHUA HaceneHna MMTpoBC
panoHa MockoBckon obnacTu.

KOro myHuvuunasnbHOro

1

Meponpuartue
1.1

ObecneyeHune
paboTtocnocobH
OCTU KOMMJeKTa
aBTOMaTM3MpPOB
aHHOW cucTemMsl
LEeHTpanu3oBaH
Horo
ornoBeLLeHus
HaceneHusa -
160

3185,5

3185,5

2296,8

2296,8

15775,8

15775,8

6219,3

4995,722




Meponpuarune
12

MpoekTupoBaHu
e, 3akKyrka,
MOHTaX,
coaepxaHue n
TexHn4eckoe
obcnyxusaHue
KOMMIIEKCHOM
cucTeMbl
WHOPMMPOBaH
na n
onoBeLleHuns
HaceneHuns

312,2

312,0

312,0

312,0

2082,3

2082,3

11457

11457

Meponpuarne
2.1

CokpauieHune
cpefgHero
BpeEMeHU
COBMECTHOTO
pearmpoBaHus
HECKOMbKNX
9KCTPEHHbIX
onepaTmBHbIX
cnyx6 Ha
obpalleHns
HaceneHus B
MKY «EOOC»
no eanHOMy
Homepy «112»
Ha TeppuTopUn
OmuTtpoBckoro
MyHMLMNanbHOr
0 parnoHa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




Meponpuarune
2.2.

Ob6ecne4veHune
JEeATeNbHOCTU
MyHULMNansHor
0 Ka3eHHoro
yuypexaeHus
«EQOCH

18198,4

18198,4

17850,17

17850,17

82062,1

82062,1

32733,8

32084,363

MNoanporpamma 3. O6ecnevyeHne MeponpUATUN rpakaaHCKON 0GOPOHBbI Ha TeppUTOPUK IMMTPOBCKOro MyHuUmMnanbHoro pamoHa MockoBckom

obnacTwm.

1

Meponpuartue
1.1

OnnaTa 3a
MOKYNKY
MaTepuanbHbIX
pecypcos B
COOTBETCTBUM C
HOMEHKNaTypon
pe3epBHOro
doHaa
MaTepuanbHbIX
pecypcos JMP
NMYLLECTBOM
rpakgaHcKom
060pPOHbI

392,0

0,0

392,0

392,0

1092

700,0

100,0

0,0

Meponpuarune
1.2

Mex6roagxeTHble
TpaHcdepThl Ha
opraHuM3aumio n
OCyLLeCTBIeHne
MeponpuUaTU
no rpaxgaHckomn
000pOoHeE,
3awmTte
HaceneHus n
TeppuTopumn oT
4ycC

41,0

41,0

40,9

40,9

317,9

317,9




Meponpuarune
2.1.

CopepxaHue
ropoackoro
3anacHoro
MyHKTa
ynpasneHus,
obHoBneHne
obopynoBaHus n
cpeacTts
3aLlnThI

199,9

199,9

108,7

108,7

1468

1468

423,1

Meponpuarne
3.1

drHaHcupoBaHu
€ BbINOSTHEHHbIX
paboT no
PEMOHTY "
3ameHe
obopynoBaHus B
MYHMLMNANbHbIX
3CTIo

500,0

0,0

500,0

500,0

1500,0

0,0

500,0

500,0

oanporpamma 4. O6ecnevyeHue noxapHon 6e3onacHo

CTW Ha TeppuTOopun JIMUTPOBCKO

ro MmyHuumnansHoro pamoHa MockoBckon o6nactu.

Meponpuarue
1.1

lMpoBeneHne
armTaumoHHoO-
nponaraHamncTck
nx
MeponpuUaTUN,
HarnpasneHHbIX
Ha
npodunakTuky
noXxapos

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




2 | MeponpusTtue 322,0 0,0 0,0 0,0 3238,9 3238,9
1.2
MexbtoaKeTHble
TpaHcepThl Ha
BO3BeAEHMe
MOLYbHOMo
no>kapHoro 4eno
(mnogBoaka
NHXXEHEPHbIX
KOMMYHMKaLMK,
CTPOUTENLCTBO
3abopa)

3 | MeponpusTue 129,2 129,2 0,0 0,0 729,2 729,2 129,2 0,0
2.1

3akynka
noXkapHo-
TEeXHNUYEeCKOro
nmyLiecTea ans
OCHaLeHns
MYHMLMNANbHbIX
yypexaeHun B
COOTBETCTBUU C
npeabABNseMbl
MU
TpeboBaHMSAMU

4 | MeponpusTtue 2000,00 0,0 0,0 0,0 8000,0 0,0 0,0 0,0
3.1
®durHaHCcUpoBaHn
e un (mnn)
BO3MeLLeHne
pacxonos,
CBSI3@HHbIX C
npegynpexaeHu
eMmun
nMKBMgauunen
Yype3BblHanHbIX
cuTyauun,
Bbl3BaHHbIX
NPUPOLHbIMU
noxxapamu

Noanporpamma 5. MpodurnakTtuka npectynneHnin u npaBoHapyLIeHUA Ha TeppuTopun JIMUTPOBCKOro MyHuumMnanbHoro panoHa MockoBckown




obnacTm.

MeponpusaTtue
1.1
OpraHusauuns
npodunakTnyec
Kon paboTbl C
HecoBepLUEHHON
eTHUMN,
COBEPLUMBLLMMU
NpOTMBOMNpPAaBHbI
e OesiHns, He
AOCTUMLNMM
BO3pacTa
NpuBreYeHns K
YrofioBHOWN
OTBETCTBEHHOCT
n

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MeponpusaTtue
2.1
dopmmpoBaHune
B obLuecTBe
YCTONYNBOro
HeraTMBHOIro
OTHOLLUEHUSA K
ynotpebnenuto
HaPKOTUYECKNX
BELLECTB

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MeponpusaTtue
3.1
OpraHusaums
npodunakTnyec
Kon paboTbl No
npodunakTnke
3KCTpEMM3Ma

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MeponpusaTtue
4.1
NHdpopmuposaH
ne HaceneHus o
NPUHMMaeMbIX
Mepax
aHTUTEpPpPOPUCTU

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




yeckon
HanpaBneHHoCT
1 C LUenbio
NOBbILLIEHUS
oanTenbHoCcTU
rpaxgaH

MeponpusaTtue
4.2
YkpenneHue
TEXHUYECKOom
3allMLLEHHOCTH
00beKToB C
MacCOBbIM
npebbiBaHMEM
noaen

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MeponpusaTtue
5.1

Passutne
cuctemy
HapogHbix
OpyxwH

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MeponpusaTtue
6.1
dopmupoBaHue
N noaaepxaHve
paboTocnocobH
OCTU CUCTEM
BuaeoHabnwoaeH
ns,
npeaHasHa4yeHH
bIX 4NN
BM3yarbHOro
KOHTPOIS C
uenbto
npeaynpexaexHu
S 1 npeceyeHns
NpOTMBOMNpPAaBHbI
X JencTBumn

0,0

0,0

0,0

0,0

150,0

0,0

150,0

150,0

MeponpusaTtue
7.1
OkasaHve

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




COOENCTBUSA B
npuBreyYeHnm
obLecTBEHHOCT
n npu
nposegeHnn
npaBooOXpaHuTe
NbHbIMK
opraHamu
onepaTuBHO-
npodunakTnyec
Knx
MeponpUATU
no
npodunakTnke
npaBoHapyLLEeHN
n

MeponpusaTtue
8.1
lMpoBeneHne Ha
TeppuTopum
parnoHa
npodunakTnyec
KX
MepOonpUATUN
aHTUHapKoTU4eC
Kown
HanpaBneHHoCT
n

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

10.

MeponpusaTtue
8.2
MpoeeaeHne
eXerogHbix
MeXBeJOMCTBEH
HbIX
onepaTtuBHO-
npodunakTnyec
K1X onepauum,
HanpaBfeHHbIX
Ha npeceveHne
KaHanoB un
NCTOYHUKOB

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




nocTaBKu
HapKOTUYECKNX
cpencTB ons
HeneranbHOro
obopoTa

Mopnporpamma

6. 3awuTa rocyaapcTBeHHON TalHbI Ha TeppUTOpPUK JMUTPOBCKOro MyHULMnanbHoro panoHa MockoBckon o6nacru.

MeponpusaTtue
11

MpoBepka,
aTTecTauuns
(nepeatTecTaum
s1) BblAENEHHOro
noMeLLeHns n
3NEKTPOHHO-
BbIYNCNINTENBHO
N TEXHWUKN

40,0

40,0

40,0

40,0

342,0

342,0

129,6

129,6

MeponpusaTtue
1.2

MpoBepka,
aTtrectaums
(nepeatTectaum
s1) cpeacTea
BbIYUCIIUTENBHO
M TEXHUKMN

96,0

96,0

96,0

96,0

379,0

379,0

96,0

96,0

WUtoro no
MyHUUMNANbLHO

1 nporpamMmme

27740,4

23099,4

23843,3

23843,3

128539

112640

42502,2

39662,1




